
旭 共 募 第 ５７号 

令和５年 7 月１３日 

 

各   位 

 

旭川市共同募金委員会        

会長代行 市 田 敏 行     

＜ 印 章 略 ＞     

 

 

会長代行のお知らせ 

 

盛夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本会の事業推進に特段のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 皆様には、新聞等ですでにご承知の方もいらっしゃるかと存じますが、本会の太田英司会長

が、この度、令和５年 7 月１０日に永眠されました。享年７７歳、旭川市共同募金委員会にお

かれましては、平成１７年４月から副会長に就任し、平成１８年５月から会長職に就き、旭川

市内の共同募金運動の推進にご尽力をいただきました。故人の冥福をお祈り申し上げます。  

 突然の悲報に副会長一同驚きしかございません。故太田会長の意志を継ぐべく旭川市共同募

金委員会の当面の体制として、4 人の副会長で協議した結果、故太田会長の意向もあり、私、

市田が、当面の間会長代行を務めさせいただくこととなりました。微力ではございますが、旭

川市共同募金委員会の円滑な運営のため、誠心誠意取り組む所存です。 

 新しい体制につきましては、後日協議を行う予定であります。新体制が決まりましたら、改

めてご報告させていただきます。  

 最後になりますが、故太田会長同様に、格別のご指導ご鞭撻を賜りますよう心からお願い申

し上げます。 

 


